АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРИНГОВСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июля 2016 г. № 92              п. Беринговский

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации городского посе-

ления Беринговский от 20 декабря

2013 года № 151 «Об утверждении му-

ниципальной программы «Развитие

территории муниципального образо-

вания городское поселение Берингов-

ский на 2014-2016 годы»

 В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования городское поселение Берин-

говский на 2014-2016 годы», утверждённой постановлением Администрацией

городского поселения Беринговский от 20 декабря 2013 года № 151, Админи-

страция городского поселения Беринговский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Берин-

говский от 20 декабря  2013 года № 151 «Об утверждении муниципальной про-

граммы «Развитие территории муниципального образования городское поселе-

ние Беринговский на 2014-2016 годы» следующие изменения:

 1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие территории муни-

ципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы»

абзац   «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной программы» изложить

в следующей редакции:

« Объёмы финансовых

   ресурсов Муниципальной

   программы

Общий объем финансирования Муниципаль-

ной программы составляет 63 116,3 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2014 год – 11 139,2 тыс. рублей;

2015 год – 19 804,6 тыс. рублей;

2016 год – 32 172,5 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета городского поселения Бе-

ринговский – 15 517,3 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2014 год – 8 542,2 тыс. рублей;

2015 год – 3 773,4 тыс. рублей;

2016 год – 3 201,7 тыс. рублей;

средства районного бюджета 47 597,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2014 год – 2 595,6 тыс. рублей;

2015 год – 16 031,2 тыс. рублей;

2016 год – 28 970,8 тыс. рублей.

средства прочих  внебюджетных источников –

1,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1,4 тыс. рублей;

в том числе по Подпрограммам:

Подпрограмма «Дорожное хозяйство» всего

25 425,0 тыс. рублей за счет средств бюджета

городского поселения Беринговский, в том чис-

ле по годам:

2014 год – 2 315,7 тыс. рублей;

2015 год – 9 707,6 тыс. рублей;

2016 год – 13 401,71 тыс. рублей.

из них:

средства бюджета городского поселения Бе-

ринговский – 6 271,7 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 2 315,7 тыс. рублей;

2015 год – 2 086,9 тыс. рублей;

2016 год – 1 869,1 тыс. рублей;

средства районного бюджета  19 153,3 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2015 год – 7 620,7 тыс. рублей;

2016 год – 11 532,6 тыс. рублей.

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное

хозяйство» всего 17 450,9 тыс. рублей, в том

числе по годам:

2014 год – 6 920,5 тыс. рублей;

2015 год – 6 190,4 тыс. рублей;

2016 год – 4 340,0 тыс. рублей;

из них:

средства бюджета городского поселения Бе-

ринговский – 6 089,8 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2014 год – 4 323,5 тыс. рублей;

2015 год – 1 091,1 тыс. рублей;

2016 год – 675,2 тыс. рублей;

средства районного бюджета 11 359,7 тыс.

рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 2 595,6 тыс. рублей,

2015 год – 5 099,3 тыс. рублей,

2016 год – 3 664,8 тыс. рублей.

средства прочих  внебюджетных источников –

1,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1,4 тыс. рублей.

 Подпрограмма «Обеспечение санитарного

содержания и благоустройство территории

городского поселения Беринговский» всего

20 240,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 1 903,0 тыс. рублей;

2015 год – 3 906,6 тыс. рублей;

2016 год – 14 430,8  тыс. рублей.

из них:

средства бюджета городского поселения Бе-

ринговский – 3 155,8 тыс. рублей, в том числе

по годам:

2014 год – 1 903,0 тыс. рублей;

2015 год – 595,4 тыс. рублей;

2016 год – 657,4 тыс. рублей;

средства районного бюджета 17 084,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3 311,2 тыс. рублей;

2016 год – 13 773,4 тыс. рублей.

1.2. В паспорте Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство  территории городского поселения Беринговский» муници-

пальной программы «Развитие территории муниципального образования город-

ское поселение Беринговский на 2014-2016 годы»  абзац   «Объёмы финансовых

ресурсов Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых

   ресурсов  Подпрограммы

Всего по Подпрограмме 20 240,4 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:

2014 год – 1 903,0 тыс. рублей;

2015 год – 3 906,6 тыс. рублей;

2016 год – 14 430,8  тыс. рублей.

из них:

средства бюджета городского поселения Бе-

ринговский – 3 155,8 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:

2014 год – 1 903,0 тыс. рублей;

2015 год – 595,4 тыс. рублей;

2016 год – 657,4 тыс. рублей;

средства районного бюджета 17 084,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

2015 год – 3 311,2 тыс. рублей;

2016 год – 13 773,4 тыс. рублей.                    ».

1.3. Раздел III Подпрограммы «Обеспечение санитарного содержания и

благоустройство территории городского поселения Беринговский»  муници-

пальной программы «Развитие территории муниципального образования го-

родское поселение Беринговский на 2014-2016 годы» изложить в следующей

редакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за весь период реализации

составляет:

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие территории

муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016

годы» изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановле-

нию.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и вступает в силу

с момента обнародования.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации                              С.А. Скрупский

Источник финансирова-
ния Всего тыс. руб.

В том числе по годам реализации,

тыс. руб.

2014 год 2015 год 2016 год
1 2 3 4 5

Всего по подпрограмме 20 240,4 1 903,0 3 906,6 14 430,8

в том числе за счет:

Средств  городского по-
селения Беринговский 3 155,8 1 903,0 595,4 657,4

Средств районного
бюджета 17 084,6 - 3 311,2 13 773,4

Средств окружного
бюджета - - -

Средств федерального
бюджета - - - -

Внебюджетных средств - - - -

                                                                                                                                                                          Приложение
                                                                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                                                                                городского поселения Беринговский

                                                                                                                                               от  25 июля 2016 г. № 92

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Развитие территории муниципального образования городское поселение Беринговский на 2014-2016 годы»

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе «Развитие

территории муниципального образова-

ния городское поселение Беринговский

на 2014-2016 годы»

№

п/п

Наименование направления, раздела, ме-

роприятия

Период реали-

зации меро-

приятий

(годы)

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный ис-

полнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

окружного

бюджета

районного

бюджета

местного бюд-

жета

прочих вне-

бюджетных

 источников

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Всего по программе

2014-2016 63 116,3 0,0 47 597,6 15 517,3 1,4
Администрация

городского поселения

Беринговский

2014 11 139,2  2 595,6 8 542,2

2015 19 804,6  16 031,2 3 773,4

2016 32 172,5  28 970,8 3 201,7

Подпрограмма 1 «Дорожное хозяйство»

1

Содержание автомобильных дорог мест-

ного значения поселения и искусствен-

ных сооружений на них

2014-2015 9 183,1 0,0 7 200,0 1 983,1 0,0
Администрация

городского поселения

Беринговский

2014 1 183,1 0,0 0,0 1 183,1 0,0

2015 8 000,0 0,0 7 200,0 800,0 0,0

Ремонт дорожного покрытия от площади

Дома культуры (ул. Мандрикова, д12)  до

жилого дома № 24 по ул. Мандрикова в

п. Беринговский

2015 7 200,0 0,0 7 200,0 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

 Приобретение электрической энергии 2014-2015 1 681,6 0,0 0,0 1 681,6 0,0 Администрация

для уличного освещения 2014 996,0 0,0 0,0 996,0 0,0 городского поселения

Беринговский

2015 685,6 0,0 0,0 685,6 0,0

Техническое обслуживание сетей улич-

ного освещения

2014-2015 516,5 0,0 100,7 415,8 0,0
Администрация

городского поселения

Беринговский

2014 136,6 0,0 0,0 136,6         0,0

2015 379,9 0,0 100,7 279,2 0,0

 Ремонтные работы уличного освещения
2015 742,8 0,0 320,0 422,8 0,0 Администрация

городского поселения

Беринговский

2015 742,8 0,0 320,0 422,8 0,0

1.1
Основное мероприятие «Содержа-

ние автомобильных дорог» 2016 9226,6 0,0 8 226,6 1 000,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

1.1.1

Содержание автомобильных дорог и

инженерных сооружений на них в

границах поселения

2016 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

1.1.2

Ремонт участка дороги от Дома культуры

до Центра образования в п. Беринговский

(2 этап тротуар)

2016 3 226,6 0,0 3 226,6 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

1.1.3
Ремонт дорожного полотна от стелы до

шахты управления в п. Беринговский
2016 4 000,0 0,0 4 000,0 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

1.1.4

Ремонт участка дороги между домами

Мандрикова,2 - Мандрикова,4 в п. Бе-

ринговский

2016 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

1.2
Основное мероприятие «Организа-

ция освещения улиц» 2016 869,1 0,0 0,0 869,1 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

1.2.1
Приобретение электрической энергии

для уличного освещения 2016 708,4 0,0 0,0 708,4 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

1.2.2
Техническое обслуживание сетей

уличного освещения 2016 160,7 0,0 0,0 160,7 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

1.3

Основное мероприятие «Отдель-

ные мероприятия в области авто-

мобильного транспорта»

2016 3 306,0 0,0 3 306,0 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

1.3.1

Мероприятия по осуществлению пас-

сажирских перевозок автомобильным

транспортом по социально-значимым

муниципальным маршрутам

2016 3 306,0 0,0 3 306,0 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

 Всего по Подпрограмме 2014-2016 25 425,0 0,0 19 153,3 6 271,7 0,0

2014 2 315,7 0,0 0,0 2 315,7 0,0

2015 9 707,6 0,0 7 620,7 2 086,9 0,0

2016 13 401,7 0,0 11 532,6 1 869,1 0,0

Подпрограмма 2 «Жилищно - коммунальное хозяйство»

Ремонт общего имущества жилищного

фонда (в том числе жилых помещений

муниципального жилого фонда)

2014-2015 13 110,9 0,0 7 694,9 5 414,6 1,4 Администрация

городского поселения

Беринговский

2014 6 920,5 0,0 2 595,6 4 323,5 1,4

2015 6 190,4 0,0 5 099,3 1 091,1 0,0

из них

 Ремонт квартир для повторного заселения 2014 2 824,2 0,0 0,0 2 824,2 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Капитальный ремонт вводов горячего и

холодного водоснабжения
2014 688,1 0,0 0,0 688,1 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Частичный ремонт системы отопления

кв. №34 по ул. Строительная, д.1
2014 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Частичный ремонт пола, труб горячего и

холодного водоснабжения в кв. № 2 по

ул. Мандрикова, д.26

2014 206,9 0,0 0,0 206,9 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

 Капитальный ремонт подъездов 2014 594,3 0,0 0,0 594,3 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Капитальный ремонт кровли дома №16

по улице Мандрикова
2014 1 369,7 0,0 1 368,3 0,0 1,4

Администрация

городского поселения

Беринговский

Капитальный ремонт обшивки северного

фасада многоквартирного дома № 22 по

улице Строительная

2014 1 227,3 0,0 1 227,3 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Погашение кредиторской задолженности

по муниципальному контракту № 23 от

02.12.2014 года

2015 1046,3 0,0 0,0

1046,3

0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

 Ремонт общего имущества 2015 44,8 0,0 0,0 44,8 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Капитальный ремонт по замене труб хо-

лодного и горячего водоснабжения в под-

вале многоквартирного дома № 13 по

улице Шахтная

2015 403,9 0,0 403,9 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Капитальный ремонт жилых многоквар-

тирных домов № 18, № 22 по улице
2015 327,2 0,0 327,2 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Строительная в п. Беринговский Беринговский

Ремонт квартир № 2, № 30 жилого дома

№ 18 по улице Строительная в п. Берин-

говский

2015 961,6 0,0 961,6 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Ремонт квартиры № 49 жилого дома № 22

по улице Мандрикова в п. Беринговский
2015 417,2 0,0 417,2 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Ремонт квартиры № 29 жилого дома № 33

по улице Шахтная в п. Беринговский
2015 543,9 0,0 543,9 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Ремонт квартиры № 3 жилого дома № 18

по улице Строительная в п. Беринговский
2015 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Капитальный ремонт ступеней подъездов

по ул. Строительная дом 18 в п. Берин-

говский

2015 718,2 0,0 718,2 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Ремонт квартиры № 15 жилого дома № 26

по улице Мандрикова в п. Беринговский
2015 386,1 0,0 386,1 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Ремонт квартиры № 3 жилого дома № 18

по улице Строительная в п. Беринговский
2015 292,3 0,0 292,3 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Ремонт квартир № 28 жилого дома № 18

по улице Строительная, № 11 жилого до-

ма № 1 по ул. Шахтная в п. Беринговский

2015 848,9 0,0 848,9 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

2.1
Основное мероприятие «Ремонт муни-

ципального жилищного фонда» 2016 675,2 0,0 0,0 675,2 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

2.1.1

Ремонт общего имущества жилищного

фонда (в том числе жилых помещений

муниципального жилого фонда)

2016 675,2 0,0 0,0 675,2 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

2.2

Основное мероприятие «Капитальный

ремонт общего имущества собствен-

ников помещений в многоквартирных

домах»

2016 3 664,8 0,0 3 664,8 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

2.2.1

Взносы на капитальный ремонт общего

имущества в МКД 2016 2 664,8 0,0 2 664,8 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

2.2.2

Частичный  ремонт фасада  жилого дома

№ 1 по улице Шахтная в п. Беринговский 2016 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Всего по подпрограмме

2014-2016 17 450,9 0,0 11 359,7 6 089,8 1,4

2014 6 920,5 0,0 2 595,6 4 323,5 1,4

2015 6 190,4 0,0 5 099,3 1 091,1 0,0

2016 4 340,0 0,0 3 664,8 675,2 0,0

 Подпрограмма 3  «Обеспечение санитарного содержания и благоустройство территории городского поселения Беринговский»

Озеленение территории

2014 – 2015 5,7 0,0 0,0 5,7 0,0
Администрация

городского поселения

Беринговский

2014 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Организация и содержание мест захоро-

нения

2014 – 2015 250,8 0,0 0,0 250,8 0,0
Администрация

городского поселения

Беринговский

2014 180,6 0,0 0,0 180,6 0,0

2015 70,2 0,0 0,0 70,2 0,0

 Прочие мероприятия по благоустройству

(в том числе уборка мусора на террито-

рии поселения; утилизация ТБО, утили-

зация бродячих животных, установка ел-

ки и др.)

2014 – 2015 5 558,8 0,0 3 311,2 2 247,6 0,0
Администрация

городского поселения

Беринговский

2014 1 722,4 0,0 0,0 1 722,4 0,0

2015 3 836,4 0,0 3 311,2 525,2 0,0

из них

 Частичный ремонт бетонного покрытия

перед зданием Дома культуры в п. Берин-

говский

2015 800,0 0,0 800,0 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Благоустройство территории под спор-

тивную площадку
2015 617,6 0,0 617,6 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

 Оказание услуг по отлову, усыплению и

утилизации бродячих, не востребован-

ных, склонных к агрессии животных (со-

бак)

2015 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Подготовка проекта генерального плана

городского поселения Беринговский
2015 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

 Разработка схем теплоснабжения, водо-

снабжения и водоотведения городского

поселения Беринговский

2015 307,5 0,0 307,5 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Благоустройство территорий  по улице

Строительная, д.18, Мандрикова, д.12
2015 347,2 0,0 347,2 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Техническое содержание уличного осве-

щения в п. Беринговский
2015 60,0 0,0 60,0 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Разработка схем электроснабжения го-

родского поселения Беринговский
2015 98,9 0,0 98,9 0,0 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

3.1
Основное мероприятие «Озеленение

территории поселения»
2016 5,6 0,0 0,0 5,6 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

3.1.1 Озеленение территории 2016 5,6 0,0 0,0 5,6 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

3.2
Основное мероприятие «Организация

и содержание мест захоронения»
2016 70,2 0,0 0,0 70,2 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

3.2.1
Организация и содержание мест захоро-

нения
2016 70,2 0,0 0,0 70,2 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

3.3
Основное мероприятие «Прочее благо-

устройство»
2016 14 355,0 0,0 13 773,4 581,6 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

3.3.1 Прочие мероприятия по благоустройству 2016 14 355,0 0,0 13 773,4 581,6 0,0

Администрация

городского поселения

Беринговский

Всего по Подпрограмме

2014 - 2016 20 240,4 0,0 17 084,6 3 155,8 0,0

2014 1 903,0 0,0 0,0 1 903,0 0,0

2015 3 906,6 0,0 3 311,2 595,4 0,0

2016 14 430,8 0,0 13 773,4 657,4 0,0 »